南農再協第 １２４ 号

令和６年１２月１８日

となみ野農業協同組合

代表理事組合長 土田 英雄様

南砺市農業再生協議会

会長 岩佐 崇

（公印省略）

令和７年産米に関する生産調整方針作成者別の生産目標（参考情報）の提示について

本市農政の推進については、日頃から格別の御理解と御尽力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、１２月５日に開催された富山県農業再生協議会 臨時総会において、令和７年産米

における県段階の生産目標について、全国の需給見通し及び県産米の需給動向等を踏まえ、

１７６，１３４トン、３２，２００haと設定され、また、南砺市農業再生協議会の生産目

標については、２１，６４３．６５１トン（対前年目標（調整後）＋５５０．６２７トン）、

４，１０１ha（対前年目標（調整後）＋１０７．１９５ha）と提示されたところです。

それを受け、当協議会では、生産調整方針作成者等への生産目標の設定にあたり、１２

月１８日に開催した南砺市農業再生協議会 臨時総会において、関係団体と慎重に検討を行

い、貴生産調整方針作成者への令和７年産米の生産目標を別紙のとおり設定しましたので、

参考情報として提示いたします。

つきましては、農業者・農業者団体の主体的な取組みの下、需要に応じた主食用米の生

産及び麦や大豆、新規需要米等の生産による水田のフル活用が着実に図られるよう、生産

調整方針作成者で生産目標を設定するとともに、各農業者に対する生産目標の提示に御配

慮願います。

（別紙）

記

となみ野農業協同組合

○ 令和７年産米の生産目標 （数量） ８，２８３．１１３トン

（面積） １，５６９．４６９ha